in matre minore. xxv. anno 2/ q. propter minore  
etate succedit pleno iure: vt tenet notabilis  
claus in dicta regula. clxxv. ad qd allegat gl. in  
l. u. C. si aduersus deictum ad qd est facit rex. in l.  
i. t i. l. pe. C. ex qd causa. iroga. S. cor-  
olla glo. hoc no dicit: t predicte leges loquuntur  
in alto casu. t reperio q. contrariorum tenet expre-  
bal. in d. l. in. i. col. C. de secundis nup. quapro-  
per eas iste est dubius propter opinionem dis-  
versitatem: t ideo cogitate: quia non video alii  
quem facientem mentionem de ista contrarietate  
sed licet casus sit dubius: nihil videtur q. opinio-  
bal. sit verius: idco quia non reperitur dispositio  
q. in casu nostro mater ppter minorem etatem  
excusetur: t cum lex non dicat nec nos dicere  
benius: vt in l. l. l. l. C. de colla. tecum gl. in l. i.  
ff. de legali. in quantum dicit: non sumini me le-  
gisse. Item quis dicit l. mater. t dicta lex femi-  
ne loquitur generaliter: t ita generaliter debet in-  
telligi. pri. i. de pretio. ff. de publicis. Item quia  
regulariter in delictis inter maiores t minores  
non reperitur differentia: vt in l. s. C. si aduersus  
delictum maxime quia hic erat de lucro ca-  
pando: t nou de dano evitato: t sufficit q. via  
rur vnu fructu toto tempore vite sue. C. Quartolim-  
ita / quando tales filii minorum post pupillare  
etatem: q. ad hoc vt talis mater prius ppter  
re requirit q. filii minorum infra pupillare etate  
secus si post pubertatem: quo casu no pueratur  
mater: vt dicit notabilis pau. de ca. in l. oem.  
C. ad tertulia. sed l. auth. o. itas dñi. Pau. de ca.  
si magna contrari credo veru p. rex. i. auct. et  
testamento. C. de secundis nup. t in corpore en-  
de sumitur. q. hinc nos in vers. si ign. ob. si de  
ferentia in matre successit ex testameto vel ab  
intestate. Ergo presupponit q. licet filius non te-  
statur: eratq. habilis ad testandos: alios non de-  
seruirer de dubio: qd non est dicendum: vt in l.  
quod labeo. ff. de carbo. edicito. Item q. proprie-  
loquendo non dicit mori ab intestato: quid enim  
re testari non potuit: licet voluerit. p. rex. in l. s.  
ff. de suis t legi. here. t tener glo. t do. in p. in.  
inst. de heredi. q. ab intesta. defe. de quod late per  
alex. in l. generaliter. C. de inst. t subisti. Item q.  
prioratio presupponit habitudi: vt in l. dec. in vul-  
gatis. ff. de verbo. obliga. Item q. licet videas q.  
pau. de ca. tenet at predictam opinionem tamen in  
veritate eam non tenet: immo loquitur in casu di-  
uerso: scilicet quod mulier luxurias post moro-  
rem mariti/ quo casu priuatur successione filiorum  
mortuorum ipupillari erat: sicut priuatur ob non  
peritum euentum: qui casus diversus est a nostro  
casu o qd ut dixi. l. v. supra eo. C. In secundo ca-  
su quando mater succedit ex testameto filiorum  
sive succedat anteaqz contrahat secundum maritum